
【申し込み】 

氏名・所属・連絡先（携帯電話番号・メールアドレス）・会員 or 非会員・懇親会参加の有無を記載

し、右下のＱＲコードにてお申し込みください。 

【申込期限】令和７年１２月１２日（金）まで 

【定  員】５０名（先着順） 

【問い合わせ】 

印旛合同地域集会実行委員（世話人代表） 

☆（福）光明会 就職するなら明朗塾【藤井】 

 E-mail：k-fujii@meiroh.com  

☆中核地域生活支援センターさんネット【赤堀】          １２月１２日（金）までに 

TEL：0475-77-7531                           お申し込みください 

 

佐倉・八街・四街道地区 並びに 印西・白井・富里・成田・栄・酒々井地区 

在住・在勤の社会福祉士の皆さまへ 

 
令和７年１１月吉日    

地域世話人 藤井佳奈   

地域世話人 赤堀久里子  

 

 

令和７年度第２回千葉県社会福祉士会印旛合同地域集会のご案内 

 

『みんなで考える事例検討会』 
～あなたの視点はどこにある？ 多世代家庭支援のリアル～ 

 

晩秋の候、皆様におかれましては各分野・領域において益々ご活躍のことと拝察いたします。 

また、８月に開催した今年度１回目の地域集会にご参加いただいた皆様ありがとうございました。３８名の

方にご参加いただき、地域内の社会福祉士同士のつながりを深める良い機会となりました。 

さて、今年度２回目の地域集会を「千葉県精神保健福祉士協会東総ブロック」と合同で下記のとおり開催い

たします。 

大好評の「山武がつながる劇団」による『リアル事例検討会』の第４弾です。年末でお忙しいとは存じます

が、職場内やお知り合いでお誘いあわせのうえ、ぜひご参加ください。 

 

記 

 

【日 時】令和７年１２月２０日（土） １３：３０～１７：００（受付１３：００～） 

 

【会 場】八街市総合保健福祉センター３階 大会議室（八街市八街ほ３５番地２９） 

 ＪＲ総部本線 八街駅北口から徒歩５分 

     ※駐車できる台数が少ないため、出来るだけ公共交通機関をご利用ください。 

     ※会場に止められない場合は、近くの有料駐車場をご利用ください。 

 

【内 容】「山武がつながる劇団」のミニ動画をもとにした、グループワークによる事例検討 

カスタマーハラスメント編 ～あなたの視点はどこにある？ 多世代家庭支援のリアル～ 

第１話「カスタマーハラスメント」 

第２話「俺の生い立ちと母への愛」 

 

【参加対象】精神保健福祉士・社会福祉士等研修に興味関心のある方 

 

【資料代】会員・準会員：無料  非会員：５００円（資料代） 

 

【懇親会】研修終了後に懇親会を予定しています。 

     ～秘密基地カフェ SPOON～ JR総武本線 八街駅南口より徒歩２分、参加費 5,000円 

     ☆多くのみなさんのご参加をお待ちしています☆ 

 

 

 

申し込みは 

こちら！ 

mailto:k-fujii@meiroh.com

